Договор добровольного  пожертвования №

г.Темрюк                                                                                                 «___»____________201___ г.

Мы, нижеподписавшиеся,____________________________________________________________________,  проживающ______ :____________________________________________________именуем_____  в дальнейшем Жертвователь, с одной стороны  и  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  станция юных техников, именуемое в дальнейшем  Одаряемый, в лице директора Корляковой Любови Алексеевны, действующее на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Жертвователь передает Одаряемому в качестве  пожертвования  сумму__________________ ( _______________) рублей, которая переводится Жертвователем на счет Одаряемого в течении одного месяца после подписания  настоящего договора.

2. Пожертвование должно быть использовано Одаряемым :
-     на подготовку___________________________________________________________________________;
· на укрепление материально-технической базы учреждения;
· на оплату расходов, направленных  на улучшение условий для ведения  образовательного процесса.

3. Одаряемый принимает пожертвование и обязуется :

а) использовать его по целевому назначению;

б) вести обособленный учет всех операций по использованию  пожертвованных средств;

в) незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если  использование пожертвованных средств в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным  вследствие изменившихся обстоятельств.

4. Жертвователь (его правопреемник) вправе :

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованных  средств не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Одаряемым этого назначения в силу изменившихся  обстоятельств без согласия Жертвователя ( его правопреемника).

5.1. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей  582  Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определенном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.

5.2. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора составляется в письменной форме.

5.3. Одаряемый  вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В этом случае договор считается расторгнутым.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах , по одному для каждой стороны, и вступает в силу со дня его подписания.

	Жертвователь
	Одаряемый

	Ф.И.О.___________________________

телефон  _________________________

адрес:____________________________

 ________________________________

 ________________________________

(паспортные данные: серия №)

 ________________________________

________________________________

    (кем и когда выдан)

_________________________________

	МБОУДОД СЮТ
353500 Краснодарский край,Темрюкский район, ст.Старотитаровская, ул.Ленина, 220
ИНН 2352031100

КПП 235201001

ФУ МОТР в Темрюкском районе (МБОУДОД СЮТ, л/с 925510980)

р/с 40701810200003000001
БИК  040361000
___________________        Л.А. Корлякова